

Sporttaucher Berlin e.V.

Geschäftsstelle, c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin

Tel: 8572 9627, Email: info@sporttaucher-berlin.de

Für die Anmeldung im Sporttaucher Berlin e.V. ist folgendes nötig:

- Satzung, Club-, Geschäfts-, Finanz-, Datenschutz- und Beitragsordnung lesen, sie stehen auf der Homepage des Sporttaucher e.V. (STB), www.sporttaucher-berlin.de
- Seite 1 bleibt bei Euch
- Anmeldeformular ausfüllen und unterschrieben zurück
- Vordruck für Einzugsermächtigung ausfüllen und unterschrieben zurück, gültig für das kommende Jahr
 - > Betrag für das laufende Jahr zuzüglich Aufnahmegebühr ab Eintrittsdatum überweisen
- Erklärung zum Datenschutz ausfüllen und unterschrieben zurück
- ein digitales Bild schicken
- wenn ein Taucherpass vorhanden ist, dann zum Eintragen der Vereinszugehörigkeit mitbringen
- gültige sportärztliche Untersuchung bzw. Tauchtauglichkeit vorlegen

Ihr bekommt: Vereinsausweis

Auf der Homepage stehen Euch zur Verfügung:

- Trainingszeiten und -orte, Aktivitäten- und Ausbildungsliste
- Versicherungsbedingungen (Taucher-Hotline u. Rückholversicherung sind im Beitrag enthalten)

Tauchsportärztliche Untersuchung:

Die Kosten sollten sich auf ca. EUR 20,- bis 100,- belaufen, je nach Arzt und Untersuchung, bitte stets erfragen. Für Tauchen und UWR-Schiedsrichter wird eine Tauchtauglichkeit (TT), für UW-Rugby und UW-Hockey nur eine Sporttauglichkeit (ST) benötigt.

GTÜM-Ärzte: https://www.gtuem.org/modules/addressList/index.php?location_id=1655&address_list_id=7

Frau Yasmin-Isabelle Kelnar, Tel: : +49 179 6771686, E-Mail: kelnar@gmx.de Frau Gisela Kupfer, Bergmannstr. 23, 10961 Berlin, Phone: +49 30 7867504

Was kostet die Mitgliedschaft?

Gebühren: Aufnahmegebühr* - 40,00 €

Aufnahmegebühr für jugendliche Mitglieder - 20,00 €

Jahresbeitrag für aktive Mitglieder - **96,00** € / 8,00 € pro Monat

Jahresbeitrag für jugendliche Mitglieder - **60,00** € / 5,00 € pro Monat

*Bei Neu-Mitgliedern, die aus anderen VDST-Vereinen wechseln, entfällt die Aufnahmegebühr.

Die Gebühren sind zu überweisen auf Konto des Sporttaucher Berlin e.V.:

Bank: Postbank Berlin

IBAN: DE50100100100039147106

BIC: PBNKDEFF

Beendigung der Mitgliedschaft: Kündigungen sind jeweils zum 30.09. eines Jahres zum 31.12. möglich.

Stand: 10.01.2025 1/4



Aufnahmeantrag

Hiermit beantra	ge ich die Aufnahme in den	Spor	rttaucher Berl	lin e.V. zum			
Monat Jahr	als aktives Mitglied als jugendliches Mit	glied		zutreffendes bitte ankreuzen!			
Personnene Angabe	en bitte unbedingt vollständig (*P	IIICITA	angaben) ausiui	ien PC:			
Name*:		Vorname*:					
Geschlecht*: weiblich: männ		lich:		divers: kein:			
Geburtstag*:		ggfs. Zusatz zur Adresse:					
Straße*:		PLZ*:		Stadt*:			
Tel Privat:			Mobil*:				
E-Mail*:							
Wofür interessiert Du Dich? UW-Rugby: UW-Hockey: ABC-Training: Tauchen:							
Wenn Du schon	einen Tauchschein hast:						
Abgelegte Tauchs	portabzeichen:						
Zuvor war ich im Tauchclub:			bis:				
Folgende Unterlagen füge ich dem Antrag bei: □ Datenschutzerklärung unterschrieben □ Einzugsermächtigung unterschrieben □ 1 digitales Bild □ Taucherpass (soweit vorhanden) um Vereinszugehörigkeit einzutragen □ gültige sport- bzw. tauchsportärztliche Untersuchungsbescheinigung Der Aufnahmeantrag mit den genannten Unterlagen ist zu schicken an: Sporttaucher Berlin e.V., c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin							
 Datum	Unterschrift		und ggfs. U	Jnterschrift des Erziehungsberechtigten			

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die Vereinsstatuten inkl. Datenschutzhinweise an. Nach Eingang des Beitrages erfolgt die Aufnahme in den Verein.



Sporttaucher Berlin e.V., Geschäftsstelle, c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin

SEPA-Basis Lastschriftverfahren

Ich/Wir ermächtige(n) den Sporttaucher Berlin e.V. den jeweiligen Mitgliedsbeitrag bei Fälligkeit von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Mitg	glied:	Name, Vorname:	
Kontoinha (wenn abwe		Name, Vorname:	
,	,		
		Kreditinstitut:	
		IBAN:	
		BIC:	
Zugleich weise gezogenen Las			stitut an, die vom Sporttaucher Berlin e.V. auf mein/unser Konto
	belasteten	Betrages verlange	on 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Er- n. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut
Gläu	ıbiger-ID:	DE45ZZZ00001135	5417
Zah	lungsart:	wiederkehrende Z	Zahlung (Einzug jeweils zum 01.12. eines Jahres)
Ort	t, Datum:		
Unt	erschrift:		
Kontodaten Spo	orttaucher B	erlin e.V.: Postbank Be	erlin

IBAN: DE50100100100039147106

BIC: PBNKDEFF

zurück an: Sporttaucher Berlin e. V. Geschäftsstelle, c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin

Stand: 10.01.2025 3/4



Sporttaucher Berlin e.V., Geschäftsstelle, c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin

Einwilligungserklärung

- (1) Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische und organisatorische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes im Verein getroffen werden. Dennoch kann bei einer Übermittlung oder Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet und bei der Übermittlung in E-Mails ein umfassender Datenschutz nicht garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Persönlichkeitsrechtsverletzung zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass:
 - a) die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen kennen,
 - b) die Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert sind.
- (2) Sporttaucher Berlin e. V. übermittelt an den Verband Deutscher Sporttaucher (VDST)
 - Namen und Vorname
 - Geburtsdatum
 - Adresse, inkl. E-Mail Adresse

Die Daten werden zur **Gewährleistung des Versicherungsschutzes** und der Zustellung der Verbandszeitschrift verwendet.

- (3) Der Sporttaucher Berlin e. V. übermittelt Informationen zu Ereignissen aus dem Vereinsleben, Mitgliedern und sonstige Sachverhalte mit personenbezogenen Daten (u.a. Mitgliederliste) in E-Mails an Vereinsmitglieder.
- (4) Der Sporttaucher Berlin e.V. veröffentlicht Fotos und Einzelfotos von Mitgliedern im Zusammenhang mit der Berichterstattung des Sportbetriebes auf der Homepage.

Ich bestätige die Kenntnisnahme der Inhalte von (1)-(4) und treffe nachfolgende Entscheidung für oder gegen eine Übermittlung meiner personenbezogen Daten und erkenne bei Nicht-Einwilligung die Folgen (siehe Datenschutzordnung) an:

	Weitergabe der Daten	willige ein	willige nicht ein
(2)	an den Verband Deutscher Sporttaucher (VDST)		
(3)	durch E-Mails an die Vereinsmitglieder		
(4)	Veröffentlichung von Einzelfotos von Mitgliedern		
(Zutref	fendes bitte ankreuzen)		

Ort u. Datum Name, Vorname Unterschrift

Bitte in Druckbuchstaben Bei Minderjährigen Unterschrift eines

Erziehungsberechtigten

Zurück an: Sporttaucher Berlin e. V., Geschäftsstelle, c/o I. Feilhaber, Duisburger Str. 18, 10707 Berlin

Stand: 10.01.2025 4/4